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غرب آسیا

گروه جهان

اختلافات بایدن و نتانیاهو سر باز کرد

امریکابرایرقیببیبی آغوشباز

ایالات متحده و رژیم  در میانه اختلافات 
صهیونیستی سفر بنی گانتس، رقیب سیاسی 
بنیامین نتانیاهو به ایالات متحده بدون اطلاع 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی جنجال های 
بسیاری را به راه انداخته و اطرافیان نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی را خشمگین کرده است. به 
عقیده تحلیلگران عبری گمان می رود که این سفر 
برای کاهش تنش های به وجود آمده میان رژیم 
صهیونیستی و امریکا ترتیب داده شده باشد، چرا 
که حوصله کاخ سفید روزبه روز از عملکرد نتانیاهو 

در پیشبرد جنگ غزه بیشتر سر می رود.
 

واکنشهایداخلیصهیونیستها
تایمز اسرائیل به نقل از یک مقام صهیونیستی 
نوشت نتانیاهو در واکنش به این سفر به سفارت 
اسرائیل در واشنگتن دستور داده تا در طول 
اقامت وزیر کابینه جنگ در آن شهر هیچگونه 
همراهی با وی نکنند. همچنین اسموتریچ، 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی وی را حلقه 
ضعیفی برای رژیم نامید و گفت که او با میزبانی 

از »محمود عباس« رئیس تشکیلات خودگردان 
فلسطین، طرح تشکیل کشور فلسطین را ترویج 
می کند. او معتقد است دولت امریکا قصد دارد 
با کمک گانتس در کابینه و جامعه صهیونیستی 

»گند بالا آورده« و اختلاف ایجاد کند.
 

دیدارباکاملاهریس
بنی گانتس در اولین دیدار خود بعد از ورود 
به واشنگتن با هریس ملاقات کرد. معاون 
رئیس جمهور امریکا در این دیدار بار دیگر بر 
حمایت واشنگتن از جنایات صهیونیست ها در 
غزه تأکید کرد و ابراز داشت که تعهد واشنگتن 
نسبت به امنیت رژیم صهیونیستی تزلزل ناپذیر 
است. در ادامه برنامه بنی گانتس، وی قرار است 
با جیک سالیوان مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
و شماری از نمایندگان از دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه در کنگره دیدار داشته باشد. 
همچنین بنابر برخی گزارش ها او قصد دارد بعد 

از امریکا به انگلیس سفر کند.
 

نتانیاهوبازهمدربایکوت!
اما موضوع بی اطلاعی های نتانیاهو به این مورد 
ختم نشده و طبق گزارش منابع عبری او حتی 
از موضوع فراخواندن سفیر رژیم صهیونیستی از 
سازمان ملل برای مشورت خبر ندارد. یسرائیل 
کاتس، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در اعتراض 
به اقدامات سازمان ملل به گلعاد آردان، نماینده  

رژیم در سازمان ملل دستور داد تا فوراً برای 
مشورت و گفت وگو درباره تلاش سازمان ملل 
برای نادیده گرفتن گزارشی درباره حماس و 
حامیانش درخصوص وقایع روز هفتم اکتبر به 
اسرائیل بازگردد. با توجه به شواهد موجود به نظر 
می آید که کابینه جنگ رژیم صهیونیستی، فراتر 
از اختلافات دچار هرج و مرج شده و مقامات به 
طور مستقل تصمیمات خود را اجرایی می کنند.

 
تنشهایفزاینده

بینمقاماترژیمصهیونیستی
سفر بی خبر بنی گانتس، نمودی از اختلافات 
گسترده هم میان مسئولان رژیم و هم بین کاخ 
سفید و دولت نتانیاهو است به طوری که امریکا 
برای پیشبرد مقاصدش از نخست وزیر سابق 
میزبانی کرده است. طبق گزارش رسانه های 
صهیونیستی، گانتس و نتانیاهو از ابتدای جنگ 
غزه درباره نحوه مدیریت این جنگ، پرونده 
اسیران صهیونیست و مرحله پساجنگ غزه 
با هم اختلاف نظر شدیدی دارند و حالا این 
سفر ناهماهنگ بنی گانتس، اختلافات میان 
او و نتانیاهو را تشدید خواهد کرد. رسانه های 
عبری از اختلافات گسترده در میان مقامات 
رژیم صهیونیستی در ابعاد مختلف بویژه بر سر 
توافق جدید برای تبادل اسرا، گزارش می دهند. 
در جدیدترین اخبار، شبکه ۱۲ تلویزیون نوشت 
که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر این رژیم و یوآو 

سفر بی خبر 
بنی گانتس، 

نمودی از 
اختلافات 

گسترده 
هم میان 

مسئولان رژیم 
و هم بین کاخ 
سفید و دولت 
نتانیاهو است 

به طوری 
که امریکا 

برای پیشبرد 
مقاصدش از 
نخست وزیر 

سابق میزبانی 
کرده است

گزارش تحلیلی

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

دنده های بیرون زده، چشمانی که از فرط 
گرسنگی درشت تر از معمول هستند و 
هستند  تصاویری  ورفته،  فر شکم های 
که این روزها در شبکه های اجتماعی از 
وضعیت کودکان گرسنه غزه دست به دست 
می شود. با این حال بعد از هفته ها غم و 
اندوه ساکنان غزه از شهادت کودکانشان به  
خاطر گرسنگی، سرانجام سازمان جهانی 
بهداشت، گزارش ها در این خصوص را مورد 

تأیید قرار داد.
به گزارش سایت شبکه خبری سی ان ان، روز 
گذشته سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، 
تعداد زیادی از کودکان غزه بر اثر گرسنگی و 
کم آبی جان خود را از دست داده اند. این در 
حالی است که تصاویر منتشر شده از سوی 
مرکز اطلاع رسانی فلسطین نشان می دهد، 
فقط کودکان نیستند که جانشان به خاطر 
گرسنگی در معرض خطر است. بر اساس 
ویدیویی که دیروز این نهاد رسانه ای فلسطینی 
منتشر کرد، یک پیرمرد فلسطینی نیز به 
همین دلیل جان خود را از دست داده است.

بنا بر گزارش سی ان ان، تدروس آدانوم 
گبریسوس، رئیس سازمان جهانی بهداشت 
در اولین سفر خود به نوار غزه از آغاز جنگ 
در این منطقه، شخصاً از بیمارستان های العوده 
و کمال عدوان در شمال غزه بازدید کرد. تیم 
سازمان جهانی بهداشت در این بازدید متوجه 
شد، سوء تغذیه شدید یکی از مشکلات کودکانی 
است که در این بیمارستان بستری هستند و 
تعدادی از آنها نیز به همین دلیل و همچنین 
به دلیل کمبود سوخت و نبود تجهیزات کافی 
بیمارستانی به شهادت رسیده اند. رئیس 
سازمان جهانی بهداشت پس از این بازدید 
خبر داد، با وجود تلاش های این سازمان هنوز 
دسترسی ها برای کمک به مردم غزه باز نشده 
است. او به همین دلیل از رژیم صهیونیستی 
درخواست کرد اجازه ورود منظم کمک های 
بشردوستانه به غزه را صادر کند. این در حالی 
است که رژیم صهیونیستی تاکنون در برابر 

همه درخواست ها برای ورود کمک های انسانی 
به غزه خودداری کرده است و با سنگ اندازی 
در مسیر مذاکرات تبادل اسرا، راه را بر هرگونه 
آتش بس ولو موقت بسته است. وضعیت 
کودکان غزه طوری وخیم شده است که حتی 
امریکا با آنکه حامی بی چون و چرای تل آویو 
است نیز تاب فشارهای جهانی را به  خاطر این 
مسأله نیاورده است و با پروازهای بشردوستانه 
و رساندن کمک از طریق انداختن موادغذایی 
از هواپیماهای ترابری روی نوار غزه، سعی کرده 
است تا حدودی وجهه خود را بهبود بخشد. 
حتی در یکی از نادرترین واکنش ها، کاملا 
هریس، معاون اول بایدن، روز یکشنبه در 
سخنرانی خود در مراسم یکشنبه خونین در 
آلاباما، آغاز سخنرانی خود را به غزه اختصاص 
داد و با بازخوانی مرگ فلسطینیان بی گناه در 
صف دریافت غذا خواهان آتش بس فوری در 

این باریکه پردرد و رنج شد.
بر اساس آنچه که وزارت بهداشت فلسطین 
اعلام کرده است، تاکنون ۱5 کودک در غزه 
به خاطر گرسنگی به شهادت رسیده اند. 
با این حال اشرف القدره، سخنگوی این 
وزارتخانه فلسطینی خبر داده، بر اساس 
گزارش هایی که پزشکان بیمارستان کمال 
عدوان ارائه کرده اند، حداقل 6 کودک مبتلا 
به سوء تغذیه که در بخش مراقبت های ویژه 
این بیمارستان بستری شده اند، در معرض از 
دست دادن جان خود به خاطر توقف ژنراتور 
برق، کاهش اکسیژن و کمبود تجهیزات 

بیمارستانی هستند.
دیروز در پی انتشار این گزارش ها، آژانس 
کودکان سازمان ملل، یونیسف، خواستار 
اقدام فوری این سازمان در خصوص کودکان 
غزه شد. در همین ارتباط ادل خضر، مدیر 
منطقه ای یونیسف خبر داد، این نهاد از 
مرگ دست کم ۱0 کودک غزه ای به خاطر 
نیز  او  است.  آگاه  کم آبی  و  سوء تغذیه 
خواهان ارسال فوری کمک ها به ساکنان 
غزه شد. این در حالی است که فیلیپ 
لازارینی، رئیس آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی )آنروا( 
روز دوشنبه در مورد به پایان رسیدن ذخایر 
این نهاد هشدار داده بود. آنروا اخیراً 
سوی  از  اسرائیلی ها  تبلیغات  به خاطر 
شماری از کشورهای اصلی حامی خود 

تحریم شده بود.

سازمان جهانی بهداشت تلخ ترین واقعیت نوار غزه را تأیید کرد

شهادت کودکان غزه به دلیل گرسنگی
گالانت وزیر جنگ به دلیل وجود اختلافات به 
ندرت با یکدیگر صحبت می کنند. یائیر لاپید، 
رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی هم که از 
ابتدای جنگ بارها نتانیاهو را مورد انتقاد قرار 
داده، در آخرین اظهاراتش او را بی اهمیت به 

مسائل اسرائیل دانسته است.
 الجزیره در رابطه با اختلافات امریکا و نتانیاهو 
نوشت تنش های لفظی در جریان مکالمات 
تلفنی بایدن و نتانیاهو، طی هفته های اخیر 
در خصوص جنگ علیه نوار غزه و دیگر مسائل 
مانند موضوع آتش بس موقت که اوج خود 
رسیده، افزایش یافته است. همچنین این 
تنش ها در نشست های آنتونی بلینکن، وزیر 
خارجه امریکا با مقامات صهیونیستی در جریان 

سفر به تل آویو دیده شده است.
 

اختلافاتپوشالیامریکا
ورژیمصهیونیستی

 با وجود این، اما تلقی اختلاف بین امریکا و رژیم 
صهیونیستی به معنای تغییر رویکرد در جنگ 
نیست و هدفگذاری و شیوه دستیابی به اهداف 
هر دو در انطباق کامل قرار دارد. تعبیر واقعی 
از اختلافات میان این دو به چگونگی اتخاذ 
تصمیماتی برمی گردد که با کاستن از هزینه های 

رژیم به تثبیت جایگاه سیاسی آن ختم شود.
 لفاظی های واشنگتن در جنگ غزه به نمایشی 
برای مهار فضای ضدامریکایی در سطح جهان 
و فروکاستن از خشم بین المللی علیه خود 
می ماند. زیرا انتقادات و اعتراضات پس از 
حمایت های بی بدیل مالی و سیاسی امریکا 
از جنایات رژیم صهیونیستی ادعاهای حقوق 
بشری و دفاع از ارزش های انسانی این کشور را 
به چالش کشانده است. حتی در داخل امریکا 
نیز صداهای اعتراضی از سیاست های جو 
بایدن، رئیس جمهور در آستانه انتخابات در 
میان رأی دهندگان امریکایی بویژه مسلمانان و 
نسل جوان به متغیر مهمی در تعیین سرنوشت 

انتخابات بدل شده است.
بر همین اساس، واشنگتن که در پیگیری 
سیاست هایش در قبال رژیم صهیونیستی دچار 
ضعف نفوذ در جامعه جهانی شده اکنون لازم 
می بیند که با ژست های انسان دوستانه چهره 
خود را ترمیم کند. ارسال هوایی ملزومات اولیه 
برای مردم غزه و تلاش برای متقاعد کردن 
کشورهای جهان و اعراب برای تشکیل دولت 
مستقل فلسطینی از نمونه های این دیدگاه 
است. به همین دلیل بود که کاملا هریس از 
گانتس خواست، با همکاری ایالات متحده امریکا 
و شرکای بین المللی به  منظور افزایش جریان 
انتقال کمک های انسانی به غزه و توزیع امن این 
کمک ها بین نیازمندان تدابیر بیشتری اتخاذ کند.
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